РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОДАЙБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МАМАКАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

24 января  2019  года                                   п. Мамакан                                                     №4

Об утверждении плана работы Думы
Мамаканского городского поселения наI полугодие 2019г.

         Рассмотрев и обсудив план работы Думы Мамаканского городского поселения на 1 полугодие 2019г., представленный Председателем Думы Ронжиной М.В., руководствуясь ст.24 Устава Мамаканского муниципального образования, Дума Мамаканского городского поселения
РЕШИЛА:
1.Утвердить план работы  Думы Мамаканского городского поселения наIполугодие 2019 год. (Приложение №1)
2. Настоящее решение опубликовать в печатном органе «Вестник Мамакана» и разместить на официальном сайте администрации Мамаканского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.mamakan-adm.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы Мамаканского
городского поселения                                                                                             М.В.Ронжина

Глава Мамаканского
муниципального образования                                                                           Ю.В. Белоногова
[bookmark: _GoBack]01.02.2019г.

	Приложение №1
к решению Думы Мамаканского
городского поселения
от 24 января  2019г. №4

	П Л А Н

	работы Думы Мамаканского городского поселения

	на I полугодие  2019г.

	№п/п
	Содержание вопроса
	Ответственный
	Примечания

	В течение года

	1
	О внесении изменений и дополнений в решение Думы от 20.12.2018г. № 14 «О бюджете Мамаканского муниципального образования на 2019г. и плановый период 2020 и 2021гг. »
	Начальник финансово-экономического отдела Т.В.Людвиг

	2
	Приведение нормативно правовых актов Думы Мамаканского городского поселения и Мамаканского муниципального образования в соответствии с изменениями в законодательстве РФ и Иркутской области
	Председатель Думы МГП специалисты администрации ММО

	3
	Внесение изменений в Устав Мамаканского муниципального образования
	Управляющий делами администрации

	4
	Проведение публичных слушаний:
	Администрация ММО, Дума МГП

	- по проектам муниципальных правовых актов о внесении изменений и дополнений в Устав ММО

	-по проектам бюджета ММО

	-по иным вопросам

	5
	Рассмотрение информаций, протестов и представлений прокуратуры
	Дума МГП

	6
	Работа с письмами, заявлениями, жалобами избирателей в Думу МГП
	Дума МГП

	7
	Контроль за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления ММО полномочий по решению вопросов местного значения
	Председатели постоянных комиссий Думы МГП

	8
	Прием граждан депутатами Думы МГП
	Дума МГП
	По графику

	24 января 2018

	1
	Об утверждение плана работы Думы на 1 полугодие 2019г.
	Председатель Думы МГП  М.В.Ронжина

	2
	О внесении изменений в РД от 04.04.2018г. №25
	Председатель Думы МГП  М.В.Ронжина

	3
	О внесении изменений и дополнений в решение Думы от 20.12.2018г. № 14 «О бюджете Мамаканского муниципального образования на 2019г. и плановый период 2020 и 2021гг. »
	Начальник финансово-экономического отдела Т.В.Людвиг

	4
	Об утвеждение структуры администрации мамаканского городского поселения
	Начальник финансово-экономического отдела Т.В.Людвиг

	5
	О системе муниципальных правовых актов Мамаканского муниципального образования
	Управляющая делами администрации Е.С.григорьева

	февраль

	1
	Информация о работе жилищной комиссии за 2018г.
	Главный специалист по управлению муниципальным имуществом и жилищнымвопросам О.В.Мухаметова

	2
	Информация о работе административной комиссии за 2018г.
	Ответственный секретарь административной комиссии О.Ю.Зимина

	3
	Отчет о работе полиции за 2018г.
	Начальник МО МВД по Иркутской области «Бодайбинский»

	4
	Принятие участия в областном конкурсе на лучшую организацию работы представительного органа муниципального образования Иркутской области
	Дума МГП

	март

	1
	Отчет главы Мамаканского муниципального образования за 2018г.
	Глава Мамаканского муниципального образования

	2
	О предоставлении депутатами Думы сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей.
	Председатель Думы МГП М.В.Ронжина

	3
	Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования
	Главный специалист по управлению муниципальным имуществом и жилищным вопросам О.В.Мухаметова

	апрель

	1
	О проведении внешней проверки исполнения бюджета МО МГП за 2018г.
	Начальник финансово-экономического отдела Т.В.Людвиг

	2
	Отчет об исполнении бюджета МО МГП за 2018г.
	Начальник финансово-экономического отдела Т.В.Людвиг

	май

	1
	План организации санитарной очистки и благоустройства попоселка
	Начальник отдела по вопросам ЖКХ, строительства, благоустройства и транспорта Н.С. Кинах

	2
	Отчет о работе МУП ЖКС за  отопительный период 2018-2019г
	Директор МУП ЖКС  И.С.Искакова

	июнь

	1
	О состоянии полигона ТБО, о ходе санитарной очистки поселка.
	Начальник отдела по вопросам ЖКХ, строительства, благоустройства и транспорта Н.С. Кинах

	2
	Об утверждении плана работы Думы на 2 полугодие 2019г.
	Председатель Думы МГП М.В.Ронжина